

این صفحه پیام‌ها، متن‌ها، عکس‌نوشت‌ها و خبرهای کوتاه منتشر شده در فضای مجازی را باز نشر می‌دهد. تلاش بر این است که دیدگاه‌ها و نظرات کاربران اندیشمند شبکه‌های اجتماعی در عرصه مکتوب هم دیده شود.



### از چه استغفار کنیم؟

وحید یامین‌پور در کانال تلگرامی خود نوشت: گفتم: «اگر استغفار که می‌گیم از چه چیزایی باید استغفار کنیم؟ نیت و توجه‌مون به چی باشه؟» گفت: «اولین سطح استغفار مربوط به احکام میشه. از این موضوع به نتیجه و اطمینان اولیه بر سندن و عبور کنندن و خارج بشوند. پس از اون دائما راجع به پروردگار احساس حضور کنندن و متوجه محضر باشند. در این باب استغفار راجع به اضطراریات و فراموشی و خستگی است. بعد از آن مراقب باشند که در کار کمال فقط نیت رضای خدا باشه، و نواقص در این خصوص راه به دقت استغفار کنندن. تان شالله ورتی بعدی.»



### آزادی در ایران از تصویر ناواقفیت

عبدالله گنجی توثیت کرد: ترکس محمدی از درون زندان جمهوری اسلامی علیه جمهوری اسلامی مصاحبه می‌کند.تاجزاده مصاحبه شش قسمتی می‌کند و کانال خود را روز رسانی می‌کند (انتقاد ندارم). اما جمهوری اسلامی تصویر زندانش شکنجه، انفرادی، سخت‌گیری، عدم ملاقات و... در حالی‌ا در مهد آزادی! حقوق بشر! حقوق زندانی! اسدی یک مصاحبه کرد؟ اجازه می‌دهند حمید نوری مصاحبه کند؟

### توضیح توثیتری منظور در باره معافیت‌های مالیاتی در بودجه ۱۴۰۳

داود منظور، رئیس سازمان برنامه و بودجه، در توثیتی نوشت: در لایحه بودجه ۱۴۰۳، سقف معافیت مالیاتی حقوق بگیران به ۱۴۴ میلیون تومان در سال و سقف معافیت مالیاتی مشاغل با افزایش ۵۵ درصدی به ۷۵ میلیون تومان در سال رسید. این رقم در خصوص درآمد اجاره مستغلات ۵۷ میلیون تومان در سال می‌باشد. #معافیت\_مالیاتی

### تولید موسیقی در حوزه کودک بهترین پاسخ به ابتذال ساسی

محمد رستم‌پور در توثیتی نوشت: بهترین پاسخ به ساسی، کار ایجابی در تولید سرود و شعر و ترانه برای کودکان است. همچنان‌که نمونه‌های ارزشمندی در سال‌های اخیر داشته‌ایم. از «عزیزم حسین» و «مداد رنگی» گرفته تا «مسابقه ماهانگ» و کارهای ارزشمند عمو پورنگ و حتی ترانه‌ها و داستان‌های کودکانه نوبیساندگان ایرانی.

## گایبران

پنج‌شنبه ۱۶ آذر ۱۴۰۲ | ۲۳ جمادی‌اول ۱۴۴۵ | روزنامه جوان | شماره ۶۹۱۷



### اعتراض کاربران شبکه‌های اجتماعی به پروژه‌های غیراخلاقی

برای تخریب شهردار تهران

# جهش بی‌سابقه در عرصه فیک نیوز

شیاعت پخش شده علیه شهردار تهران صدای انتقادی کاربران شبکه‌های اجتماعی را بلند کرد. یکی از مدیران رسانه‌ای که مدعی انصاف است و نام خبرگزاری خود را نیز «انصاف‌نیوز» گذاشته، در توثیتی اعلام کرد که همسر یکی از مقامات بلندپایه شهرداری تهران از او طلاق گرفته است، او به نوعی نشان داده بود که



### عبدالمطهر محمدخانی:

با یک جهش بی‌سابقه در عرصه فیک‌نیوز، دروغ‌پردازی بی‌شرمانه‌ای علیه زندگی شخصی شهردار تهران انجام شد. از همه مشکلات کنندگان این «پروژه» شکایت‌شده تا حصول نتیجه پیگیری خواهد شد.رمایه به خرج زورگرهای رسانه‌ای نکرده‌نمی‌کنیم و صدالبته که «خداندوز» اهل ایمان دفاع خواهد کرد»

### عبدالله گنجی:

همسر زاکانی را طلاق دادید، برایش زن

## اعداد و ارقام عجیب گزارش مالی شرکت نیسان به ما چه می‌گوید؟



محمدرضا اسلامی در کانال تلگرامی خود نوشت: شرکت نیسان گزارش‌های مالی سال ۲۰۲۲ را منتشر کرده است؛ همچنین ویدئوی تبلیغاتی را نیز در زمینه نسل جدید خودرو نیسان (JUKE) منتشر کرده است.

مطالعه گزارش مالی و مشاهده این ویدئو، گویی که شنیده شدن یک حرف است با دو بیان مختلف: نهایت تلاش مدیران و هزاران مهندس با تجربه شرکت نیسان بر این است که این برند ارزشمند سریا زنده بماند! ابتدا مروری داشته باشیم بر گزارش مالی سال گذشته نیسان و سپس بختی درباره هزار دستان خودرو یعنی عالیجناب کارلوس گون و صنعت خودرو ژاپن.

گزارش مالی نیسان چه می‌گوید: ۱- در سال مالی گذشته نیسان ۳ میلیون و ۲۵۰ هزار دستگاه خودرو تولید کرده است. برای داشتن مقیاسی برای این تیراز، تولید ایران خودرو در سال ۱۴۰۱ معادل ۵۸۵ هزار دستگاه خودرو بوده است. (نیسان ۸۹ سال پیش تأسیس شده و ایران خودرو ۶۱ سال پیش. یعنی شرکت ایران خودرو فقط ۲۸ سال جوان‌تر از نیسان است). به بیان دیگر، در ژاپن فقط نیسان به تنهایی حدود ۵/۵ برابر ایران خودرو تولید داشته است.

(ابعاد صنعتی کشور ژاپن با لحاظ تولیدات تویوتا که ۹ میلیون و ۴۰۰ هزار دستگاه بوده و هوندا که ۳ میلیون و ۸۰۰ هزار خودرو بوده قابل تصور است)

۲- طبق این گزارش «گردش مالی» نیسان طی سال گذشته بیش از ۱۰ هزار میلیارد ین بوده است. با تبدیل ین به دلار عملاً می‌توان گفت که گردش مالی شرکت حدود ۷۸ میلیارد دلار بوده است. برای یک مقیاس



### مهربان باشیم

محمدجعفر محمدزاده توثیت کرد: مهربان باشیم، چه در سخن گفتن و چه در نوشتن؛ به دیگران آزار نرسانیم چه با نیش قلم چه با زهر زبان. ارزش واژه‌ها و بار معنایی آنها را بشناسیم و نیروی خفیه در آنها را باور کنیم. بی‌دل گفته است: «سخن آبی است کز فواره خاک | به زور طبع خیزد تا به افلاک»

## برنامه نقاشی هم به هوش مصنوعی مجهز شد

۶- نکته در همین جاست سود آن همه تلاش و پرکاری «یک سال نیسان» در خاک ژاپن، در عربستان معادل چهار روز استخراج نفت از زمین و فروش آن است. تفاوت کشوری که متکی به بهرهوری از منابع انسانی است با کشوری که متکی به بهرهوری از منابع زیرزمینی است. این ویدئوی تبلیغاتی را تولید می‌کند و دومی درباره شهر رویایی نیوم که محصول رویاپردازی‌های شاهزاده است ویدئو تولید می‌کند. کدام بالنده باقی خواهد ماند؟ ۷- اما نگاهی هم داشته باشیم به ویدئوی تبلیغاتی. شاید شرکت پیمانکار تبلیغات خواسته که نوآوری کند و ولی واقعیت این است که شرایط مدیران نیسان بی‌شابهت نیست به این فردی که از درگاه یک هواپیمای از فراز آسمان خود را به بیرون پرت می‌کند! در دنیایی که رقابت در حوزه صنعت و بازرگانی این قدر میلی متری شده، شاید این ویدئو «ترجمان دیگری» باشد از احوال و شرایط مدیرانی که چنین بنگاه عظیمی را اداره می‌کنند.

۸- صحبت آخر درباره کارلوس گون. بسیاری تحلیلگران معتقد بودند که پس از ماجرای تلخ کارلوس گون، نیسان به شدت به زمین خواهد خورد. اما گذر زمان بعد از ۷۸ میلیارد دلاری، میزان سود خالص حتی کمتر از ۱/۵ میلیارد دلار بوده است. پس این همه در دسر برای چه؟ حاصل تلاش بیش از ۱۳۱ هزار مهندس و مدیر با تجربه، منجر چنین سود اندکی شده (کمتر از دو درصد سود)؛ در حالی که در سال گذشته، شرکت نفت آرامکو عربستان «فقط در یک ماه» حدوداً ۱۰ برابر سود یک سال نیسان» سود خالص داشته است!

۹- نکته در همین جاست سود آن همه تلاش و پرکاری «یک سال نیسان» در خاک ژاپن، در عربستان معادل چهار روز استخراج نفت از زمین و فروش آن است. تفاوت کشوری که متکی به بهرهوری از منابع انسانی است با کشوری که متکی به بهرهوری از منابع زیرزمینی است. این ویدئوی تبلیغاتی را تولید می‌کند و دومی درباره شهر رویایی نیوم که محصول رویاپردازی‌های شاهزاده است ویدئو تولید می‌کند. کدام بالنده باقی خواهد ماند؟ ۷- اما نگاهی هم داشته باشیم به ویدئوی تبلیغاتی. شاید شرکت پیمانکار تبلیغات خواسته که نوآوری کند و ولی واقعیت این است که شرایط مدیران نیسان بی‌شابهت نیست به این فردی که از درگاه یک هواپیمای از فراز آسمان خود را به بیرون پرت می‌کند! در دنیایی که رقابت در حوزه صنعت و بازرگانی این قدر میلی متری شده، شاید این ویدئو «ترجمان دیگری» باشد از احوال و شرایط مدیرانی که چنین بنگاه عظیمی را اداره می‌کنند.

۸- صحبت آخر درباره کارلوس گون. بسیاری تحلیلگران معتقد بودند که پس از ماجرای تلخ کارلوس گون، نیسان به شدت به زمین خواهد خورد. اما گذر زمان بعد از ۷۸ میلیارد دلاری، میزان سود خالص حتی کمتر از ۱/۵ میلیارد دلار بوده است. پس این همه در دسر برای چه؟ حاصل تلاش بیش از ۱۳۱ هزار مهندس و مدیر با تجربه، منجر چنین سود اندکی شده (کمتر از دو درصد سود)؛ در حالی که در سال گذشته، شرکت نفت آرامکو عربستان «فقط در یک ماه» حدوداً ۱۰ برابر سود یک سال نیسان» سود خالص داشته است!



### آورده‌های اقتصادی GTA6 که هوش از سر می‌برد!

رضا وثوقی در توثیتی نوشت: این چند روزه خیلی مبلغ رانت قضیه جای را مقایسه کردید، خواستم اطلاع بدهم دیشب تریلر GTA۶ منتشر شده که بودجه‌ای ۲ میلیارد دلاری داشته و پیش‌بینی شده بیش از ۸ میلیارد دلار بفروشد. تریلر را ببینید و به قدرت فناوری دیجیتال ایمان بیابرد.



کمال تلگرامی «علامه محمدرضا حکیمی» خاطر‌ه‌ای از علامه حکیمی(ره) را به نقل از کتاب «شعله‌ی بی‌قرار» به اشتراک گذاشت. حضرت علامه(ره) بیان داشته‌اند: در هنگام تحصیل در پاریس، برای مدتی کوتاه به ایران آمد. در آن سفر کوتاه، میان من و او گفت‌وگویی شد، که

مایلم با نقل آن، نکته‌ای را یادآور شوم. من می‌دانستم که شریعتی، با آن شور و نبوغ و کنجکاوی، با بسیاری از متفکران و انقلابیون و پیروان مکتب‌های دیگر تعامل داشته و مطالبی جدید را فراگرفته و آفاتی دیگر را دیده است. از این رو دوست داشتم بدانم که به چه نتیجه‌ای رسیده است و چه نسخه‌ای برای نجات مردم و کشور خود دارد. بختی را آغاز کردم در این باره که راه نجات جامعه ایران چیست؟! او سخنی گفت که هرگز فراموش نمی‌کنم: «ما تا هنگامی که علی و فاطمه را داریم، به هیچ مکتبی و ایسمی نیاز نداریم؛ اما باید علی و فاطمه را به مردم بشناسانیم.»

### نقش لوازم خانگی گازی در آلودگی هوا!

سیدیاسر جبرائیلی در توثیتی نوشت: این تعلیل دقیق است. مسکو حدود ۱۳ میلیون جمعیت دارد و جزو پرتراffیک‌ترین شهرهای دنیاست. اما زتبه‌اش در میان شهرهای آلوده جهان ۲ هزار و ۷۰۰ است (تهران: ۳۱۱). دلیل: این شهر لوله‌کشی گاز ندارد و کلیه لوازم منازل برقی است.

باید انرژی صرفاً به شکل برق به منازل منتقل و تجهیزات نیز تعویض شود. جبرائیلی همچنین در توثیتی دیگر در این خصوص نوشته است: مطالعه‌ای که توسط دانشگاه UCLA درباره کالیفرنیا انجام شده، مؤید این دیدگاه است که علت آلودگی هوا، استفاده از لوازم خانگی گازی است. باید این فرضیه را به آزمون گذاشت و در صورت تأیید، وارد عمل شد. دنبال نخودسیاهایی که سال‌هاست مسئله را علاج گذاشته، نرویم.



### کتاب خواندن ذهن شما رو تغییر میده!

یکی از فعالان شبکه اجتماعی توثیتری در رشته توثیتی نوشت: از پل گراهام دانشمند مطرح می‌خوندم که می‌گفت: «خیلی‌ها می‌گن کتاب خوندن چه فایده‌ای داره و وقتی قراره مدتی بعد مطالب کتاب رو فراموش کنی؟!» گراهام می‌گه: کتاب خوندن برای این نیست که مطالبش رو خط به خط حفظ کنیم و بعدا یادمون باشه، چنین چیزی تقریباً غیر ممکنه. در واقع کار اصلی مطالعه کتاب با ما انجام میده تغییر مدل‌های ذهنیه که با ماهاش فکر می‌کنیم.

فکر کنید قراره کتابی در مورد قرون وسطی مطالعه کنید، شاید یک سال بعد چیزی از اون کتاب یادتون نیاشه اما مطمئن باشید نگاه و دیدگاه شما به قبل و بعد خوندن این کتاب تقسیم شده و شما هیچ وقت مدل ذهنی قبلیتون رو در مورد قرون وسطی ندارید. انگار کتاب خوندن باعث میشه با لنزهای دقیق‌تری به تحلیل و تفسیر مسائل بپردازیم و ذهن ما رو شفاف میکنه. خلاصه کلام اینکه، مهم‌تر از اینکه خط به خط کتاب رو یادتون باشه یا اینکه چند کتاب خونده باشید، اینه که چه کتابی می‌خونید چون خواه ناخواه روی مدل‌های ذهنی و نحوه تفکر تون تأثیر میذاره!

## برنامه نقاشی هم به هوش مصنوعی مجهز شد

کانال تلگرامی «تک‌توب» خبر داد: مایکروسافت قابلیت ساخت عکس با هوش مصنوعی قدرتمند Dall-E 3 را اضافه کرده و حالا این قابلیت به صورت عمومی و رایگان برای تمام کاربران در دسترس هست. برای استفاده از اون فقط کافی‌ه اب Paint رو از طریق مایکروسافت استور به آخرین نسخه آپدیت کنید و بعد از اینکل با باز کردن اون، به بخش Cocreator برین. با کانکت مایکروسافت لاگین کنید و در اونجا با وارد کردن ورودی متن مدنظرتون و انتخاب نوع خروجی، عکس ساخته شده با هوش مصنوعی رو به کادر تون اضافه کنید.

### باز خورد مثبت را فراموش نکنید!

کانال مدیریت منابع انسانی نوشت: برای دادن بازخورد مثبت، ساده‌ترین راه این است که عملکرد کارمندان را زیر نظر بگیرید و در مورد عملکردهای درست اظهار نظر کنید. به مدیران آموزش داده می‌شود تا برای کسب مهارت حداقل یک عملکرد خاص کارمندان را در هفته مورد تشویق قرار دهند. تشکر و قدردانی از عملکرد خوب کارمند باعث می‌شود که آن رفتار را تکرار کند. هنگامی که می‌خواهید کارمندان را تشویق کنید به نکات زیر توجه داشته باشید: ۱- صریحاً در مورد آن کاری که مورد قبول شما بوده صحبت کنید؛ ۲- آن رفتار و عملکرد مثبت را به اهداف سازمان مرتبط کنید.

به‌طور مثال: «ماری من از اینکه به سفارش آقای اسمیت به‌خوبی رسیدگی کردی و به سؤال‌های او با حوصله پاسخ دادی واقعاً ممنونم. زمانی که ما با مشتری‌ها به‌خوبی رفتار کنیم، آنها رضای می‌شوند و مشتری رضای ما را به دوستانش معرفی می‌کند و این گونه فروش شرکت بیشتر می‌شود. برای بار دوم از تو تشکر می‌کنم. به کار خوب ادامه بده.»

وقتی کار انجام شده را به‌طور واضح در صحبت خود می‌گنجانید، تأثیر بیشتری دارد تا جملات کوتاهی مانند «کارت خوب بود!» به خاطر همه زحمات آن تو متشکرم.» تشویق و تعریف‌هایی که به‌صورت کلی بیان می‌شود و جزئیات را در بر ندارد، نمی‌تواند ارتباط کار خوب کارمند را با اهداف شرکت نشان دهد و کارمندان نمی‌دانند دقیقاً کدام کارشان مورد تأیید بوده و ممکن است دیگر آن را تکرار نکنند.



از صفحه توثیتری «Halfmoon»